
№ 25(283)
14 июля 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023                            Искитим                              №   1279 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размера 
социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья по городу Искитиму на 2 квартал 2023 года

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с учетом 
приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2023 № 206/пр «О нормативе стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2023 года и показателях средней рыночной стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года», администрация города Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Искитиму на II квартал 2023 года для расчета 

размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья для молодых семей - участников государственной программы Новосибирской области 
«Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области» в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации» в размере 97 564 (девяносто семь тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля.

2. Управлению делами администрации города Искитима обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Искитимские ведомости» и 
разместить на официальном сайте администрации г. Искитима.

Глава  города Искитима                                                    С.В.Завражин 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023                         Искитим                              №   1283 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2024-2026 годы

ПЕРЕВОЗОК ПАСВ соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального 
закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ «Об отдельных 
вопросах организации транспортного обслуживания населения на территории 
Новосибирской области», Порядком подготовки документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 
города Искитима Новосибирской области, утвержденным постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 03.10.2016  
№ 1702, администрация города Искитима Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2024 - 2026 годы.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации города Искитима Новосибирской 

области от 24.08.2021 № 1131 «Об утверждении документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города 
Искитима Новосибирской области на 2021 - 2023 годы»;

2.2. Постановление администрации города Искитима от 07.04.2022 № 474 
«О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2021 - 2023 годы, утвержденный постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 24.08.2021 № 1131»;

2.3. Постановление администрации города Искитима от 30.06.2022 № 1042 
«О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2021 - 2023 годы, утвержденный постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 24.08.2021 № 1131 
(в редакции постановления администрации г. Искитима от 07.04.2022 № 474)»;

2.4. Постановление администрации города Искитима от 29.12.2022 № 2433 
«О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2021 - 2023 годы, утвержденный постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 24.08.2021 № 1131 
(в редакции постановления администрации г. Искитима от 30.06.2022 № 1042)»;

2.5. Постановление администрации города Искитима от 30.06.2023 № 1277 
«О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области на 2021 - 2023 годы, утвержденный постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 24.08.2021 № 1131 
(в редакции постановления администрации г. Искитима от 29.12.2022 № 2433)».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

Глава  города Искитима                                                 С.В.Завражин  



2     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 25(283) от 14 июля 2023 года 

Утвержден

постановлением

администрации города Искитима

Новосибирской области

от 30.06.2023 № 1283

ДОКУМЕНТ

ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИСКИТИМА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 - 2026 ГОДЫ

1. Общие положения

1.1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории города Искитима на 2024 - 2026 годы (далее соответственно - Документ планирования, регулярные перевозки по муниципальным 

маршрутам на территории города Искитима) разработан в целях планирования мероприятий по обеспечению доступности услуг общественного пассажирского 

транспорта, повышения качества, эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории города Искитима с учетом социальных, экономических и иных факторов.

1.2. Документ планирования разработан в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ), Законом Новосибирской области от 05.05.2016 № 55-ОЗ 

«Об отдельных вопросах организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области», порядком подготовки документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

города Искитима Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 03.10.2016 № 1702 

«Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Искитима Новосибирской области».

1.3. В Документе планирования используются понятия, определенные Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного  

транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом № 220-ФЗ и иными федеральными законами, законодательством 

Новосибирской области.

2. Приоритеты развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Искитима Новосибирской области

Приоритетами развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Искитима Новосибирской области являются:

- обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Искитима;

- повышение качества транспортного обслуживания населения путем сохранения и развития существующих муниципальных автобусных маршрутов 

регулярных перевозок на территории города Искитима Новосибирской области;

- совершенствование управления пассажирским транспортом;

- муниципальная поддержка перевозчиков в связи с перевозкой пассажиров, для которых законодательством установлены меры социальной поддержки с 

учетом эффективного использования бюджетных средств;

- формирование муниципальных маршрутов регулярных перевозок с учетом повышения эффективности пассажирских перевозок путем минимизации 

дублирования маршрутов регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам, оптимизации класса вместимости и количества  

подвижного состава;

- повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок в рамках муниципальных маршрутов  

регулярных перевозок.

3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Искитима Новосибирской 

области, в том числе направленных на установление, изменение и отмену маршрутов, а также изменение вида регулярных перевозок

3.1. Мероприятия по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на территории города Искитима Новосибирской области на период 

2024 - 2026 годов предусматривают проведение комплексных мер по формированию оптимальной маршрутной сети с учетом определения потребностей 

населения в пассажирских перевозках, анализа сложившейся маршрутной сети и прогнозируемых пассажиропотоков, проведение открытых конкурсов на 

право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.



№ 25(283) от 14 июля 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    3

3.2. Задачи по обеспечению доступности услуг общественного пассажирского транспорта, формированию маршрутной сети регулярных перевозок, 
развитию транспортной инфраструктуры и повышению эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок планируется 
реализовать следующими мероприятиями:

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения

1.

Изучение потребностей населения в пассажирских перевозках по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на территории города Искитима Новосибирской области, анализ 
сложившейся маршрутной сети и предполагаемых (прогнозируемых) пассажиропотоков и 
подготовка предложений по оптимизации маршрутной сети

по мере необходимости в 2024, 2025 и 2026 
годах

2.
Анализ использования вместимости транспортных средств и подготовка предложений по 
изменению класса и количества подвижного состава по каждому муниципальному маршруту

по мере необходимости в 2024, 2025 и 2026 
годах

3.
Внесение изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок города 
Искитима Новосибирской области

по мере необходимости в соответствии с 
Федеральным законом № 220-ФЗ

4.
Проведение открытых конкурсов на право осуществления перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

в случае наличия оснований для проведения 
конкурса, предусмотренных Федеральным 
законом № 220-ФЗ

5.
Переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам

по мере поступления заявлений 
перевозчиков о переоформлении 
свидетельства об осуществлении перевозок

6.
Выдача перевозчикам карт маршрутов на муниципальные маршруты регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам

постоянно в соответствии с Федеральным 
законом № 220-ФЗ

7.
Заключение муниципальных контрактов об осуществлении перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории города Искитима Новосибирской области по регулируемым тарифам

по мере необходимости в соответствии с 
Федеральным законом № 220-ФЗ в порядке, 
установленном Федеральным законом 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»

8.
Подготовка предложений по установлению, изменению, отмене муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок

по мере необходимости

9.
Внедрение автоматизированной системы безналичной оплаты проезда и видеонаблюдения на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Искитима Новосибирской области

постоянно

10. Проведение замеров протяженности муниципальных маршрутов регулярных перевозок
по мере необходимости в 2024, 2025 и 2026 
годах

11.
Проведение обследований дорожных условий по пути следования муниципальных маршрутов 
пассажирского транспорта для обеспечения безопасности перевозок автомобильным транспортом

по мере необходимости

12.

Выполнение мероприятий по наполнению базы данных региональной навигационно-
информационной системы Новосибирской области информацией о маршрутной сети города 
Искитима, а также корректировка информации с учетом изменений в схемах и графиках 
движения маршрутов регулярных перевозок на осуществляющих пассажирские перевозки

по мере необходимости

3.3. Перечень мероприятий по установлению, изменению или отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Искитима 
Новосибирской области:

№ п/п
Порядковый номер 

маршрута регулярных 
перевозок

Наименование маршрута регулярных 
перевозок

Вид изменения маршрута 
регулярных перевозок 

(установление, изменение, 
отмена)

Содержание изменения
Срок 

изменения

1 6б
Поликлиника № 2 – Киевская 

(сезонный/дачный)
изменение

изменение с 
сезонного/дачного на 

круглогодичный

с 01.01.
2024г.

4. Сроки проведения конкурсных процедур в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам и 
заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам

4.1. Проведение конкурсных процедур в отношении муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Искитима по нерегулируемым 
тарифам предусматривается в случаях наличия оснований для проведения конкурса, предусмотренных Федеральным законом № 220-ФЗ.

4.2. Заключение муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории города Искитима Новосибирской 
области будет осуществляться в соответствии с Планом-графиком, представленным в приложении к настоящему Документу планирования.



4     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 25(283) от 14 июля 2023 года 

Приложение к Документу
планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории
города Искитима Новосибирской

области на 2024 - 2026 годы

ПЛАН-ГРАФИК

заключения муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам  
на территории города Искитима Новосибирской области на период 2024 - 2026 годов

№ п/п
Порядковый  

номер маршрута 
регулярных перевозок

Наименование маршрута регулярных перевозок

Срок заключения муниципального контракта в 
соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

1 1 Шипуново - Киевская IV квартал 2024-2026 гг.

2 2 Киевская - Газовая IV квартал 2024-2026 гг.

3 3/1 Пролетарская - Газовая IV квартал 2024-2026 гг.

4 3/2
Пролетарская – Газовая  

(с заездом на ж/д вокзал)
IV квартал 2024-2026 гг.

5 4/1 Береговая - Газовая IV квартал 2024-2026 гг.

6 4/2
Береговая – Газовая  

(с заездом на ж/д вокзал)
IV квартал 2024-2026 гг.

7 7/1
Ж/д вокзал - Бердский  
с/х - Поликлиника № 2

IV квартал 2024-2026 гг.

8 7/2
Ж/д вокзал - Бердский  
с/х - Поликлиника № 2

IV квартал 2024-2026 гг.

9 9
Ж/д вокзал -  

Кольцевая (Ложок)
IV квартал 2024-2026 гг.

10 9а
Ж/д вокзал -  

Кольцевая (Ложок)
IV квартал 2024-2026 гг.

11 11/1
Карьер - Кольцевая  

(мкр. Ложок)
IV квартал 2024-2026 гг.

12 11/2
Карьер - Кольцевая  

(мкр. Ложок)  
с заездом в Шипуново

IV квартал 2024-2026 гг.

13 12
Ж/д Вокзал -  

Поликлиника № 2
IV квартал 2024-2026 гг.

14 14 Ж/д вокзал - Ж/м Ясный - Поликлиника № 2 IV квартал 2024-2026 гг.

15 6б Поликлиника № 2 – Киевская IV квартал 2024-2026 гг.

16 35
Пролетарская - СНТ  

«Зеленый бор» (сезонный/дачный)
I-II квартал 2024-2026 гг.

17 6а Киевская - Обской залив (сезонный/дачный) I-II квартал 2024 -2026 гг.

18 67/1 Газовая - СНТ «Ивушка» (сезонный/дачный) I-II квартал 2024-2026 гг.



№ 25(283) от 14 июля 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    5

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                            Искитим                              №   1297 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города 
Искитима Новосибирской области на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации города Искитима Новосибирской 
области от 28.12.2018 № 2115 (в редакции постановлений 

администрации города Искитима Новосибирской области от 25.03.2020 
№ 385, от 18.03.2021 № 359, от 28.03.2022 № 410, от 20.05.2022 № 741, от 

22.08.2022 № 1390, от 13.10.2022 № 1799, от 21.02.2023 №272)

В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 
22.12.2021 № 30 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 06.04.2022 № 65, 
от 29.06.2022 № 86, от 31.08.2022 № 98, от 23.11.2022 № 121, от 27.12.2022 
№ 131), решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской 
области от 27.12.2022 № 130 (в ред. от 08.02.2023 №141, от 22.03.2023 
№143, от 31.05.2023 №163  «О бюджете города Искитима Новосибирской 
области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 № 534 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ города Искитима, их формирования и реализации» (в редакции от 
25.10.2022 № 1875), администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Культура 
города Искитима Новосибирской области на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области 
от 28.12.2018 № 2115 (в редакции постановлений администрации города 
Искитима Новосибирской области от 25.03.2020 № 385, от 18.03.2021 № 359, 
от 28.03.2022 № 410, от 20.05.2022 № 741, от 22.08.2022 № 1390, от 13.10.2022 
№ 1799, от 21.02.2023 г №272) (далее - муниципальная программа):

1.1. В раздел «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта 
муниципальной программы «Культура города Искитима Новосибирской 
области на 2019-2024 годы»» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы 
779818,2 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет – 718526,8 тыс. руб.;
областной бюджет – 60063,4 тыс. руб.
федеральный бюджет – 1228,0  тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2019 год – 102 914,3 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет – 102 863,1 тыс. руб.
областной бюджет – 11,6 тыс. руб.
федеральный бюджет –39,6 тыс. руб.
2020 год – 114773,7 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 113207,2 тыс. руб.;
областной бюджет – 1566,5 тыс. руб.
2021 год – 126198,1 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет – 115970,6 тыс. руб.;
областной бюджет –9664,8 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 562,7 тыс. руб.
2022 год – 152305,8 тыс. руб., 

в том числе:
местный бюджет – 124439,6 тыс. руб.;
областной бюджет –27305,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 560,8 тыс. руб.
2023 год – 158018,7 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет – 138270,1 тыс. руб.;
областной бюджет –19683,7 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 64,9 тыс. руб.
2024 год– 125607,6 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет – 123776,2 тыс. руб.
областной бюджет –1831,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.»
1.2.  Абзац 6  раздела V «Ресурсное обеспечение программы»  изложить в 

следующей редакции:
«Общий объем расходов на финансирование мероприятий программы за 

планируемый период (с учетом прогнозных показателей) составит 779818,2 
тыс. руб., в том числе:

местный бюджет – 718526,8 тыс. руб.;
областной бюджет – 60063,4 тыс. руб.
федеральный бюджет – 1228,0 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2019 год – 102914,3 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 102 863,1 тыс. руб.
областной бюджет – 11,6 тыс. руб.
федеральный бюджет –39,6 тыс. руб.
2020 год – 114773,7 тыс. руб., 
в том числе:
местный бюджет –113207,2 тыс. руб.; 
областной бюджет –1566,5 тыс. руб.
2021 год – 126198,1 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 115970,6 тыс. руб.;
областной бюджет –9664,8 тыс. руб.;
федеральный бюджет –562,7 тыс. руб.
2022 год – 152305,8 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 124439,6 тыс. руб.;
областной бюджет –27305,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет –560,8 тыс. руб.
2023 год – 158018,7 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 138270,1 тыс. руб.;
областной бюджет –19683,7 тыс. руб;
федеральный бюджет –64,9 тыс. руб.
2024 год– 125607,6 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 123776,2 тыс. руб.;
областной бюджет –1831,4 тыс. руб.;
федеральный бюджет –0,0 тыс. руб.»;
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 

ведомости», разместить на официальном сайте администрации города 
Искитима и сайте МКУ Управление культуры города Искитима.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2023 года.

Глава  города Искитима                                                    С.В.Завражин



6     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 25(283) от 14 июля 2023 года 

Приложение к постановлению 
администрации города Искитима 

Новосибирской области 
от 03.07.2023  №1297 

 «Приложение 3 к муниципальной
программе «Культура города Искитима 

Новосибирской области 
на 2019-2024 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной программы «Культура города Искитима  

Новосибирской области на 2019-2024 годы»

Источники и объемы расходов 
по программе Всего

в том числе по годам реализации программы

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат,  
в том числе за счет: 779818,3 102914,3 114773,7 126198,1 152305,8 158018,7 125607,6

федерального  бюджета 1228,0 39,6 0,0 562,7 560,8 64,9 0,0

областного бюджета 60063,4 11,6 1566,5 9664,8 27305,4 19683,7 1831,4

местного бюджета 718526,9 102863,1 113207,2 115970,6 124439,6 138270,1 123776,2

внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                               Искитим                              №   1298 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим  
лицам – производителям товаров, работ, услуг, на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Искитима 
Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Искитима Новосибирской области 23.08.2021 года №1130  

(в редакции постановлений администрации города Искитима Новосибирской области  
от 02.11.2021  №1471, от 21.03.2022 №361, от 11.08.2022 №1309, от 07.02.2023 №188, от 01.06.2023 №1057)

В целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 
2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь государственной программой Новосибирской 
области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 
года №66-П (в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 24.05.2023 №222-П) в рамках подпрограммы «Безопасность жилищно-
коммунального хозяйства», администрация города Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг, на реализацию мероприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области, утвержденный 
постановлением администрации города Искитима Новосибирской области 23.08.2021 года №1130 (в редакции постановлений администрации города Искитима 
Новосибирской области от 02.11.2021  №1471, от 21.03.2022 №361, от 11.08.2022 №1309, от 07.02.2023 №188, от 01.06.2023 №1057), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции: «1.3. Категории отбора получателей субсидий определены по следующим направлениям:
а) на создание и поддержание нормативных запасов топлива на муниципальных источниках тепловой энергии в период подготовки к отопительному 

периоду и его прохождения;
б) на погашение кредиторской задолженности организаций коммунального комплекса поставщикам топливно-энергетических ресурсов, в том числе за 

услуги по транспортировке газа, услуги водоснабжения и водоотведения, в том числе на возмещение расходов, связанных с плановой подготовкой объектов 
коммунального хозяйства;



№ 25(283) от 14 июля 2023 года                        iskitim.nso.ru                        Искитимские ведомости    7

в) на погашение кредиторской задолженности за выполненные ремонтно-

восстановительные работы в 2020 году по подготовке объектов коммунального 

хозяйства к сезонной эксплуатации;

г) на приобретение реагентов, веществ, фильтрующих элементов 

водоподготовки, принимающих участие в процессе доведения воды до 

нормативных требований на станциях (установках, модулях) водоподготовки 

(очистки воды);

д) на услуги по технологическому (техническому, сервисному) 

обслуживанию станций (установок, модулей) водоподготовки (очистки воды) 

и (или) вывозу промывных вод;

е) на компенсацию некомпенсируемых финансовых убытков.»

1.2. В абзаце 4 пункта 2.3. слова «не могут быть меньше 30 календарных 

дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора» 

заменить словами «не могут быть ранее 10-го календарного дня следующего 

за днем размещения объявления о проведении отбора»;

1.3.  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции «2.5. Общие требования 

к участникам отбора, которым должен соответствовать участник отбора на 

первое число месяца, в котором подается заявка:

- у участника отбора должна отсутствовать задолженность по налогам, 

сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 

и сборах;

- у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в бюджет города Искитима субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и 

в соответствии с муниципальными правовыми актами города Искитима, и 

(или) иная просроченная задолженность перед бюджетом города Искитима;

- участник отбора - юридические лица не должны находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения 

к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого 

юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура 

банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники 

отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения 

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, 

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе 

и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся 

участниками отбора;

-участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные 

компании), а также юридическими лицами в уставном (складочном) 

капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)  

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 

(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участи 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ;

 - участник отбора не должен получать средства из бюджета города 

Искитима в соответствии с иными муниципальными нормативными 

правовыми актами города Искитима, муниципальными правовыми актами 

города Искитима на цели, указанные в пункте 1.2. Порядка;

- участник отбора не должен находиться в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к распространению оружия массового уничтожения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские 

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации г.Искитима.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава  города Искитима                                                 С.В.Завражин 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА  ИСКИТИМА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

12.07.2023г.                 пятнадцатая очередная сессия                       №174

Об утверждении плана проведения сессий  Совета депутатов  

города Искитима на второе полугодие 2023 года

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов, Уставом города Искитима 

Новосибирской области, Совет депутатов города Искитима Новосибирской 

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план проведения сессий Совета депутатов города Искитима 

на второе полугодие 2023 года (Приложение).    

2. Решение вступает в силу с момента принятия. 

3. Решение опубликовать в газете «Искитимские ведомости». 

4. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителей 

председателя Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов                                    Ю.А. Мартынов



8     Искитимские ведомости                        iskitim.nso.ru                      № 25(283) от 14 июля 2023 года 

Приложение
к решению Совета депутатов 

города Искитима Новосибирской области                                            
от 12.07.2023 г.  №174

ПЛАН

проведения сессий Совета депутатов г. Искитима пятого созыва на второе полугодие 2023  года

№ Вопросы для рассмотрения на сессиях Сроки Ответственные

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях 

1.
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима 
Новосибирской области от 27.12.2022 №130 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов» Август 

Двойченко Е.А.          2-44-60

2. Об утверждении Положения о помощниках депутатов Совета депутатов города 
Искитима Новосибирской области Мартынов Ю.А         2-44-50

1. Информация о проведении летней оздоровительной кампании 2023 года Сентябрь Ковалевская С.В.       2-44-39

1.
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима 
Новосибирской области от 27.12.2022 № 130 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов»

Октябрь Двойченко Е.А.          2-44-60  

1. О назначении даты проведения публичных слушаний по вопросу бюджета на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы Ноябрь 

Мартынов Ю.А.        2-44-50

 2.  О готовности городского хозяйства к работе в зимних условиях 2023-2024гг. Сеничев К.В.             2-44-20

3. О деятельности ООО «ПАТП г.Искитима» в 2023 году Ружаковская Т.В.     2-32-87

1.
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима 
Новосибирской области от 27.12.2022 №130 «О бюджете города Искитима 
Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов»

Декабрь 

Двойченко Е.А.          2-44-60

2. О бюджете города Искитима на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы Двойченко Е.А.         2-44-60

3. Об утверждении отчета о работе Совета депутатов города Искитима за 2023 год Мартынов Ю.А.        2-44-50

4. О плане работы Совета депутатов города Искитима на 1-е полугодие 2024 года Мартынов Ю.А.        2-44-50

5. Отчет об исполнении плана реализации  наказов избирателей за 2023 год Мартынов Ю.А.        2-44-50

II. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов города Искитима Периодичность Председатели комиссий

1. Комиссия по бюджету, финансам и налоговой политике Вторник 11.00 Лукьянюк С.А.

2. Комиссия по экономике и управлению собственностью  Вторник 14.00 Запрегаев Д.А.

3 Комиссия по городскому хозяйству, экологии и землепользованию Вторник 15.30 Шотт А.А. 

4. Комиссия по законности, правопорядку, этике и противодействию коррупции Среда 11.00 Шерстнева И.Б.

5. Комиссия по физической культуре, спорту и молодежной политике Среда 12.00 Прокопенко Д.А.

6. Комиссия по социальной политике Понедельник 14.00 Котельников П.П.

III. Работа депутатов с избирателями

1. Приём избирателей 

по графику утв. 
Распоряжением 

Председателя Совета 
депутатов от 30.11.2021 

№16-р

Депутаты

2. Собрания, встречи, отчеты депутатов на избирательных округах Депутаты

3. Работа с письмами, обращениями граждан Постоянно Депутаты

IV. Учеба депутатов Мартынов Ю.А.

V. Депутатские слушания
Периодичность по 

необходимости (среда 
с 14.00)

Мартынов Ю.А.

VI. Публичные слушания По необходимости

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.


